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Vážení a milí spoluobčané, 
otevíráte jarní číslo zpravodaje, u kterého Vás vítám. Máme za sebou start nového roku 
2021, který je ale bohužel stále poznamenaný následky pandemie COVID. Ani již rok 
trvající pandemická situace nezabránila v pokračování modernizace a zvelebování 
našeho okolí, stále pokračujeme v započatých stavebních projektech a na přípravách 
dalších rozvojových plánů. Nyní se můžeme těšit na příchod jara a začátek 
prosluněných dní. Pevně doufám, že příchod teplejšího a slunnějšího počasí nám všem 
dodá sílu vytrvat a pokračovat v dodržování přijatých opatření a dodá nám možnost se 
těšit na lepší a nové zajímavé prožitky v letošním roce.  
Přeji všem krásné Velikonoce a pojďme si užít příjemné jarní dny se svými nejbližšími. 
Nové vybavení v městské knihovně Jistebnice. 
Závěrem roku 2020 proběhla výmalba prostoru knihovny a pokládka nové podlahové 
krytiny. V únoru bylo naistalováno nové vybavení. Na popsané aktivity město získalo 
dotaci od SZIF prostřednictvím MAS krajiny srdce ve výši 422.073,- Kč.  
K novému vybavení knihovny město zakoupilo několik fotoknih o Jistebnici 
zpracovaných Jiřím Peškem a Jiřím Dindou. Rád bych touto cestou poděkoval oběma 
rodákům za zpracování podkladových materiálů a umožnění jejich publikace pro 
veřejnost.   
V rámci přidělených prostředků byl zrealizován nákup nových stolů do KD Jistebnice.   
Výstavba bytového domu Jistebnice 
Výstavba bytového domu Jistebnice pokračuje v rychlém tempu a podle časového 
harmonogramu. Nyní probíhají práce ve vnitřních prostorech (např. obklady koupelen, 
dokončovací práce na vnitřních omítkách), na obálce budovy probíhá montáž zateplení 
a fasády. Postupně se zahájí práce na terénních úpravách kolem objektu. Plánované 
dokončení stavby je konec měsíce dubna. V následujících měsících proběhne 
kolaudace a v letních měsících je předpokládáno rozhodování o přidělování bytů a 
následné předávání bytů nájemcům. 

Přístavba MŠ Jistebnice 
Přístavba MŠ Jistebnice je ve fázi, kdy vnitřní prostory jsou hotové a v současné době 
probíhají práce v okolí budovy. Práce spočívají ve výstavbě nových zpevněných ploch, 
opěrné zdi a přístupové bezbariérové rampy z prostoru zahrady. Na školní zahradě 
bude naistalován nový herní prvek pro děti. Následně v rámci stavebních prací dojde 
k úpravě terénu před školkou. V rámci této výstavby město realizuje instalaci 
vzdušného kabelového vedení mezi objekty školy do země. Současně s tím došlo 
k položení optického kabelu mezi budovami škol a ostatní infrastruktury školy 
(rozhlas, zvonění a VO v rámci areálu školy). 
Kanalizace a ČOV Jistebnice 
V dubnu bude otevřen na MZE dotační titul na výstavbu kanalizací a čistíren. Dotační 
manažerka nyní připravuje veškeré potřebné podklady pro podání žádosti, tak abychom 
v první den otevření výzvy podali žádost za město. Z dotačního titulu lze získat 
příspěvek v max. výši 50 mil. Kč. O další finanční prostředky bude město Jistebnice 
usilovat z rozpočtu Jihočeského kraje, kde již také probíhají konzultace o možnosti 
spolufinancování. 
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Územní plán města Jistebnice 
V loňském roce proběhly doplňující průzkumy a rozbory správního území města 
Jistebnice. Na základě sesbíraných dat z terénu a došlých požadavků občanů a 
vlastníků nemovitostí, probíhá dopracování návrhu územního plánu Jistebnice. 
V dubnu 2021 je naplánováno vyvěšení návrhu územního plánu a zahájení společného 
jednání. 
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Opravy komunikací na Jistebnicku 
Po letošní zimně došlo po celém území Jistebnice k poškození povrchů místních 
komunikací. Ve velké míře je poškozená komunikace na Svoříž, kde porucha 
komunikace činní cca. 800 m2. Na zabezpečení poškozených míst byla již objednána 
oprava a její provedení je závislé na zahájení provozu obaloven asfaltové směsi. Na 
místní komunikace město nechá zpracovat dokumentace na komplexní opravu povrchu 
a připraví si tím podklady pro možnost požádat o finanční podporu v rámci dotačních 
programů jihočeského kraje a z jiných orgánů státu. V březnu byly poptány a 
objednány projektové práce na opravu komunikace Ke Smolíku a V lipkách směrem 
k ulici Úvozní v Jistebnici. 
Základní škola a Mateřská škola Jistebnice 
Město Jistebnice obdrželo dotaci na rekonstrukci další učebny ve staré škole (bývalé 
dílny, dnes klub) pod názvem dotační akce „Polytechnická učebna ZŠ Jistebnice“. Pro 
tento projekt byly dokončeny materiály potřebné pro zahájení výběrového řízení na 
dodavatele, které proběhne v dubnu. Realizace akce je předpokládána na červen – září 
2021. 
V březnu 2021 rozhodnutím rady města Jistebnice bylo vypsáno konkursní řízení na 
vedoucí pracovní místo ředitele/ky Základní školy a Mateřské školy Jistebnice. 
Podrobné informace o probíhajícím řízení jsou zveřejněné na kamenné úřední desce a 
na webových stránkách města Jistebnice.  

Zahájení činnosti First responderu a nasazení AED defibrilátoru 
V březnu proběhla montáž automatického defibrilátoru v prostoru požární zbrojnice 
Jistebnice. Dále po dvě sobotní dopoledne probíhalo proškolení členů zásahové 
jednotky JSDHO Jistebnice doplněné o nové členy z řad žen. Pracovníci zdravotnické 
záchranné služby ČB v rámci školení naučili přítomné, jak používat AED defibrilátor 
při poskytování první pomoci. Po dokončení všech potřebných procedur bude jednotka 
připravena k používání vybavení v terénu. Předpokládané zahájení je v polovině 
dubna. 
 
Závěrem mi dovolte Vám popřát pevné zdraví a krásné prožití velikonočních 
svátků. 
 

Ing. Jiří Popelka 
starosta města Jistebnice 

tel.: 602 442 799 
 e-mail.: starosta@jistebnice.cz 

 Instagram: @starosta.jistebnice 
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Vážení spoluobčané, 

opět se setkáváme v době velice nepříznivé epidemiologické situace. V podstatě 
v rámci našeho státu se již nejedná o třetí vlnu virové nákazy COVID 19, ale bohužel 
z hlediska počtu případů jde o čtvrtou vlnu. Svědčí o tom obrovské počty nakažených 
občanů, mnohdy s těžkým průběhem nemoci. V důsledku toho již u nás zemřelo přes 
60 zdravotníků, tedy lidí, kteří v tak zvané první linii denně nasazují svůj život. Rovněž 
obdobné tragické dopady má tato nemoc u celé populace. Právě proto je potřeba 
dodržovat nezbytná vyhlášená protiepidemiologická opatření a zachovávat potřebnou 
opatrnost, například snížením pohybu obyvatel a počtu kontaktů. Bohužel to má vliv 
na zastavení společenského a kulturního života celé společnosti, což se mimo jiné 
projevuje různými názory a přístupy některých občanů ke vzniklým problémům. To 
vede k tomu, že společnost je nyní značně názorově rozdělená a méně tolerantní. 
K nedobré situaci přispívají i někteří dřívější politici, kteří ve snaze se zviditelnit, 
odmítají dodržovat při pohybu na veřejnosti základní hygienická pravidla, například 
používání roušek. Doufejme jen, že situace se z hlediska epidemie brzy zlepší a také, 
že společnost bude více solidární, jak tomu bylo před rokem při první vlně epidemie. 
Poděkování za správné přístupy k nastalé složité situaci náleží všem občanům a 
především všem zdravotníkům a příslušníkům záchranného integrovaného systému. 

Investice do školství 

 Současná složitá doba ukázala, že do školství je potřeba značně investovat, 
zvláště do informačních technologií. Také vznikají podstatně větší nároky na 
prostorové možnosti škol a školských zařízení. V souvislosti s epidemiologickou 
situací v loňském a letošním roce vláda nabídla obcím a menším městům dotační 
stavební program na investice do mateřských škol, který administruje Ministerstvo 
financí ČR. Základní myšlenka vlády byla zcela správná, protože byla snaha se 
z nastalé hospodářské krize proinvestovat. Uvedené možnosti velice přínosné finanční 
dotace využilo město Jistebnice na dostavbu a přístavbu mateřské školy, čímž 
zrealizovalo investiční záměr z roku 2015 podle zpracované projektové dokumentace, 
na kterou dříve nebylo možné sehnat potřebné finance. Nyní se investice dostává do 
závěrečné fáze a co je důležité, stavba je zhotovena zásluhou stavební firmy S-B 
Sedlčany ve vysoké kvalitě. Stejně je tomu i u budovaného bytového domu v Jistebnici. 

 Mateřská škola v Jistebnici díky nové stavbě získá novou velkou třídu, 
bezbariérový přístup do prvního patra a velmi potřebné hygienické a další zázemí 
budovy. Naváže se tak na investici z roku 2013, kdy se z bývalé kotelny vybudovala 
moderní přípravna jídla. Vytápění nové části budovy bude pomocí tepelného čerpadla 
z geotermálních vrtů. Bude to stejné jako u původní části budovy. Samozřejmě, že 
touto velkou akcí investice do mateřské školy nekončí. V následujících letech bude 
potřeba provést renovaci podlah v původních učebnách, zejména se to týká přízemí 
budovy. Z důvodu správných izolačních vlastností bude nutné udělat vhodnou skladbu 
podkladních vrstev podlahy a položit novou podlahovou krytinu. 
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 Město Jistebnice se také připravuje na rozsáhlou rekonstrukci školní jídelny. 
Jedná se o stavbu, která byla uvedena do provozu v roce 1996 a již nastává doba, kdy 
je zde potřeba udělat celou řadu stavebních zásahů. Zejména se to týká odstranění 
vlhkosti budovy, která souvisí se špatným stavem venkovní a vnitřní kanalizace. Zatím 
ve školní jídelně byla vyměněna okna, přičemž tato nově instalovaná okna jsou 
plastová a vysoce kvalitní. Doufejme, že i na další novou velkou investici se také podaří 
městu sehnat alespoň nějaké dotační prostředky, i když výhled finanční situace státu je 
značně nepříznivý. V budově školní jídelny bude potřeba řešit způsob vytápění, dále 
rekuperaci tepla, vzduchotechniku, veškeré sítě a jejich napojení (vodu, kanalizaci), 
případné zateplení stavby a v neposlední řadě strojové vybavení. Otázka stavu školní 
jídelny se ze strany občanů někdy objevuje na schůzích. Určitě se ze strany města na  
tuto budovu nezapomíná, protože počítá s tím, že po úspěšné realizaci stavby mateřské 
školy a dalších jiných investic si město vytvoří prostor se více a důkladně věnovat 
školní jídelně. 

 Mimo výše uvedené akce se též pro školu připravuje přijetí dotace na akci 
Polytechnická učebna se zázemím ZŠ Jistebnice, kde plánovaný rozpočet představuje 
částku v celkové výši 3.053.445,95 Kč, přičemž dotace od Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR bude činit 2.333.079,30 Kč. Naváže se tak na již provedenou rekonstrukci 
přízemí budovy původní staré školy pod názvem Modernizace třídy – zřízení 
multimediální učebny v Základní škole Jistebnice. Cena stavebních prací zde byla ve 
výši 1.634.441,28 Kč a další podstatné náklady byly na zařízení této učebny. Přijatá 
dotace byla ve výši 2.528.525,70 Kč. Město akci dofinancovalo částkou pouze ve výši 
231.531,30 Kč z celkových přímých nákladů ve výši 2.760.057,- Kč. Součástí 
realizované akce byl i bezbariérový přístup a bezbariérové WC. 

Odpadové hospodářství 

 16. prosince 2020 proběhla schůzka představitelů města Jistebnice s panem 
Radkem Barešem z firmy DuoPet, která sídlí v Drahněticích v bývalém 
rekonstruovaném zemědělském areálu. Účelem schůzky byla určitá prezentace výroby 
a výrobků ve formě granulátu, které vznikají z odpadových plastů. Je třeba, aby občané 
Jistebnice věděli, že se zde nachází již od roku 2000 potřebná progresivní výroba, která 
zpracovává odpadní plasty a přitom zaměstnává místní občany. Výrobní program se 
neustále rozšiřuje, dokonce se nyní spolupracuje s velkými automobilkami. Ve 
společnosti se poměrně hodně mluví o separování a sběru plastů, ale ještě důležitější 
otázkou je jejich recyklace a využití. Jedině tak dosáhneme příznivého vlivu na životní 
prostředí. Pan Radek Bareš skutečně pro recyklaci plastů dělá mnoho. Při setkání 
vyslovil prosbu, zda by občané nebo školní děti za odměnu sbírali polyetylenová víčka 
od PET lahví, protože z tohoto materiálu se nechá udělat celá řada zajímavých 
výrobků. 

 V tomto roce nabyl účinnosti nový zákon o odpadech, který svými ustanoveními 
nejvíce dopadá na obce a malá města. Vzniká zde celá řada nových povinností a také 
finančních odvodů ve prospěch státu. Stejné nároky bude mít i nová prováděcí 
legislativa. Město Jistebnice vytvořilo dobré podmínky pro separovaný sběr odpadů, 
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dále na ukládání zbylých tuhých komunálních odpadů na skládce TKO. Díky tomu a 
především zásluhou občanů jsme se dostali na 2. místo v separaci a třídění odpadů 
v Jihočeském kraji v kategorii měst a obcí od 2000 do 7000 obyvatel. 

 Odpadové hospodářství má také určitou vazbu na výrobu energie, přičemž se 
konkrétně jedná o spalovny komunálních odpadů. Několik málo spaloven je již na 
území státu v provozu, další se připravují. Komunální odpad, kterého neustále přibývá 
(zvláště v poslední covidové době), nelze do nekonečna ukládat. Musí se z něho 
vhodným způsobem separovat potřebné komodity a teprve zbývající část spalovat. 
Jedině popel bude možné v budoucnu na skládkách TKO ukládat. 

Úspory energií  

Záležitosti energií do jisté míry v Evropě prověřila letošní trochu výraznější 
zima. Například ve Švédsku si již dříve vypnuli jadernou elektrárnu. V provozu měli 
pouze energetický zdroj využívající ropu a některé obnovitelné zdroje energie. V zimě 
pak prosili lidi, aby nepoužívali vysavače a nepřetěžovali tím energetickou soustavu. 
V oblasti budoucí energetiky se totiž objevuje celá řada naivních představ a názorů, 
někdy hraničících přímo se společenským hazardem. Jak má Evropa zhruba do roku 
2050 snížit emise oxidu uhličitého, když místo spalování uhlí bude spalovat zemní 
plyn? Jak takto deklarovaná rádoby nízkouhlíková technologie zachrání zelenou 
planetu? Jenom pro doplnění: V našem státě se letos uzavřel na Ostravsku jeden důl na 
těžbu černého uhlí, další poslední důl se uzavře v příštím roce. Tím těžba a spalování 
černého uhlí u nás definitivně končí, protože díky drahým emisním povolenkám se 
zkrátka nevyplácí. V žádném případě tyto řádky neznamenají propagaci spalování uhlí, 
ale měli bychom se držet určité reality a energetických možností našeho státu. Pokud 
bude v budoucnu energie málo, pak bude značně drahá, což ve svém důsledku odnesou 
přímo občané. Velkou perspektivu nemá ani spalování biomasy, přestože se počítá, že 
v budoucnu se10% energie vyrobí z této suroviny. Pokud to tak bude, pak můžeme 
počítat s tím, že lesy nebudou mít dostatek živin pro svůj budoucí růst. Tedy i v tomto 
případě dojde k fatálnímu poškození přírody.    

 Jistebnice z hlediska energetických úspor a přechodu na alternativní obnovitelné 
zdroje toho již vykonala mnoho. Jednalo se o zateplení obecních budov, výměnu oken 
a v neposlední řadě využívání geotermální energie pomocí tepelných čerpadel. 
V provozu máme nyní celkem přes 30 hlubinných vrtů na provoz systémů země – voda, 
kterými se vytápí tři budovy základní a mateřské školy, dále DPS a nyní nově 
budovaný bytový dům. Podle nové legislativy by se měl nejpozději do září 2022  
v budově zdravotního střediska odstavit 40 let starý kotel na uhlí. Nyní se připravuje 
jeho náhrada tepelným čerpadlem, získávajícím tepelnou energii z vrtu. Uvedený zdroj 
by snadno vytopil i přilehlou skautskou klubovnu. Investice je podpořena dotací, takže 
se celkově jedná o vysoce perspektivní a progresivní záležitost. Jsou na to různé 
názory. Pokud se investice za pomoci dotace nezrealizuje, pak se tím silně zkomplikuje 
vytápění budovy zdravotního střediska, včetně možnosti vytápění Pamětní síně 
Richarda Laudy (kde jsou nyní akumulační kamna). Špatně dopadnou i mladí skauti 
ve své klubovně. 
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Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 

Období: Od 10. 12. 2020 do 4. 3. 2021   

Schůze rozšířené rady města č. 53 dne 10. 12. 2020 schválila: 

- Smlouvu o věcném břemeni mezi městem Jistebnice jako povinným a firmou 
E.ON Distribuce, a.s. jako oprávněným ve věci zřízení věcného břemene na 
kabel NN a zemnící pásku na pozemku p.č. 2086/1, 2088/1, 2088/28 v k.ú. 
Padařov, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 6.000,- Kč bez DPH. 

- Smlouvu o věcném břemeni mezi městem Jistebnice jako povinným a firmou 
E.ON Distribuce, a.s. jako oprávněným ve věci zřízení věcného břemene na 
kabel NN a uzemnění na pozemku p.č. 1840, 1068/6 v k.ú. Jistebnice, úplatně 
za jednorázovou úhradu ve výši 1.200,- Kč bez DPH. 

- Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2095/2 o výměře 158 m² a části 
pozemku p.č. 2095/1 o výměře 120 m², vše v k.ú. Padařov za smluvní cenu ve 
výši 100,- Kč + platná DPH za 1 m². 

- Dodatek č. 2 ke Smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a poskytování služeb 
oprávněné osoby mezi firmou RUMPOLD s.r.o. jako zhotovitelem a městem 
Jistebnice jako objednatelem. Předmětem smlouvy je převod dohodnutých 
druhů odpadů, dále dodacích a platebních podmínkách této smlouvy a 
poskytování dalších služeb zhotovitelem za úplatu. Cena odpadů za plasty, 
nápojový karton – 2.200,- Kč/t a za papír ve výši 0-2.000,- Kč/t. 

- Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi městem Jistebnice 
jako odběratelem a firmou ČEVAK, a.s. jako dodavatelem na připojení stavby 
na pozemku p.č. 234 v k.ú. Jistebnice (bytový dům Úvozní ulice). 

- Smlouvu o pronájmu městského bytu č. 14 v DPS Jistebnice žadatelce. 
- Zrušení vodojemu a instalaci tlakové nádoby v objektu úpravny vody v Chlumu 

v celkové výši 50.000,- Kč bez DPH firmou ČEVAK, a.s.. 
- Nabídku na Energetický projekt s možností financování prostřednictvím dotace 

na výměnu zdroje tepla v objektu Vlašský dům, Náměstí 167, Jistebnice 
(zdravotní středisko). 

- Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 23/1 a p.č.  24 celkem výměře cca 
300 m², vše v k.ú. Jistebnice za cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH za 1 m². 

- Rozpočtové opatření č. 11 ze dne 10. 12. 2020. 
- Souhlas s rekonstrukcí RD v Božejovicích č.p. 23 pro žadatelku. 
- Souhlas s navrženými stavebními úpravami kadeřnictví v domě č.p. 167, 

Jistebnice a s úhradou úprav do výše 150.000,- Kč. 
- Souhlas s navrženou situací a objízdnou trasou pro místní dopravu pro vozidla 

do 3,5 t v rámci rekonstrukce propustku na komunikaci 1/19 pro žadatele firmu 
AFRY CZ s.r.o., Praha. 

- Souhlas s navrženým prodejem části pozemku p.č. 1034/1 v k.ú. Jistebnice, 
včetně požadavku na zpracování geometrického plánu. 
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Zasedání zastupitelstva města č. 14 dne 17. 12. 2020 schválilo: 

- Jako jediného společníka zrušení společnosti Byty Jistebnice s.r.o. a vstup do 
likvidace ke dni 1. 1. 2021. Společnost bude po dobu likvidace užívat obchodní 
firmu Byty Jistebnice s.r.o. v likvidaci (tato společnost města je v souvislosti 
s výstavbou bytového domu v Jistebnici pro město nepotřebná). 

- Jmenování Mgr. Pavla Šedivého likvidátorem společnosti Byty Jistebnice s.r.o.. 
- Přijetí finančního příspěvku ve výši 405.474,- Kč od Ministerstva zemědělství 

na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019. 
- Přijetí dotace na akci Polytechnická učebna se zázemím ZŠ Jistebnice od 

Ministerstva pro místní rozvoj v celkové výši 2.333.079,30 Kč. 
- Rozpočet města na rok 2021 jako schodkový, přičemž příjmy jsou ve výši 

52.204.748,60 Kč, výdaje ve výši 69.516.848,60 Kč, z toho výdaje sociálního 
fondu 330.000,- Kč a výdaje fondu obnovy vodohospodářského majetku 
450.000,- Kč a financování ve výši17.312.100,- Kč. Stanovují se přitom závazné 
ukazatele jako příspěvek pro příspěvkovou organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ 
Jistebnice na provoz ve výši 2.037.000,- Kč. 

- Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 – 2026. 
- Rozpočtové opatření č. 12. 
- Rozpočet DSO Čertovo břemeno na rok 2021. 
- Rozpočet DSO Mikroregion Venkov na rok 2021. 
- Prodej části pozemků p.č. 2079/2 a p.č. 2079/7 celkem o výměře 89 m² v k.ú. 

Padařov (dle GP pozemky p.č. 2079/16 o výměře 52 m², st. 144 o výměře 29 m², 
p.č. 2079/15 o výměře 8 m²) za smluvní cenu ve výši 80,- Kč + platná DPH za 
1 m². Záměr byl zveřejněným na úřední desce MěÚ Jistebnice. 

- Nákup pozemků v k.ú. Padařov p.č. 2128 o výměře 3 m², p.č. 109/2 o výměře 
15 m² za smluvní cenu ve výši 100,- Kč od vlastníka. 

- Nákup pozemků v k.ú. Pohoří u Jistebnice – p.č. 55/25 o výměře 33 m² a 
pozemku st. 19/1 o výměře 10 m²za smluvní cenu ve výši 100 Kč za 1 m² od 
vlastníků. 

- Směnu pozemků p.č. 788/5 o výměře 11.120 m², p.č. 911/4 o výměře 356 m², 
p.č. 920/2 o výměře 30 m², p.č. 923/1 o výměře 11 m² a p.č. 807/3 o výměře 370 
m², vše v k.ú. Chlum u Jistebnice ve vlastnictví města Jistebnice za pozemky 
p.č. 843 o výměře 4.935 m², p.č. 952 o výměře 378 m² a část původního pozemku 
p.č. 923/9 o výměře 2.905 m² (dle GP p.č. 923/10 o výměře 507 m² a st. 84 o 
výměře 70 m², včetně věcného břemene přístupu na pozemek p.č. 923/9), vše 
v k.ú Chlum u Jistebnice. Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce MěÚ 
Jistebnice. 

- Nákup pozemku v k.ú. Božejovice – p.č. 1527/12 o výměře 182 m² za smluvní 
cenu ve výši 100,- Kč za 1 m² od vlastníků. 

- Nákup pozemků v k.ú. Jistebnice p.č. 129/9 o výměře 843 m² a p.č. 129/7 o 
výměře 71 m² za smluvní cenu  ve výši 80,- Kč za 1 m² od vlastníků. 
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- Nákup pozemků v k.ú. Chlum u Jistebnice p.č. 950/11 o výměře 314 m² a 
pozemek st. 73 o výměře 20 m² za smluvní cenu 50,- Kč za 1 m² + platná DPH 
od vlastníka. 

- Doplnění usnesení č. 203 přijaté 28. 5. 2020 dle GP pozemek p.č. 1452/56 v k.ú. 
Jistebnice o výměře 25 m². 

- Nákup kompaktoru BOMAG BC 572 RB, r.v. 2007 od společnosti KAPEX 
s.r.o., Praha za cenu 1,8 mil. Kč bez DPH. 

- Podporu usnesení Jihočeského kraje o urychlení dostavby středočeské části 
dálnice D3. 

Schůze rady města č. 54 dne 30. 12. 2020 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 13. 
- Pro právní subjekt Základní škola a Mateřská škola Jistebnice – rozpočet na rok 

2021, střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 a 2023, příspěvek na provoz 
na rok 2021 celkem ve výši 2.037.000,- Kč (příspěvek 1.986.496,- Kč + odpisy 
50.504,- Kč). 

- Uzavření smlouvy o pojištění majetku a odpovědnosti, na základě vyhodnocení 
nabídky makléřské společnosti OK GROUP, a.s. s pojišťovnou Kooperativa, 
a.s.. Cena pojištění je 104.062,- Kč. 

- Uzavření smlouvy na flotilové pojištění (povinné ručení a havarijní pojištění 
vozidel) na základě vyhodnocení nabídky makléřské společnosti OK GROUP, 
a.s. s pojišťovnou Kooperativa, a.s.. Cena pojištění je 148.991,- Kč. 

- Souhlas s přijetím věcného daru pro žadatel právní subjekt Základní škola a 
Mateřská škola Jistebnice v záležitosti převzetí 9 ks repasovaných PC – 
notebooků od společnosti Česko.Digitál, z.ú., Roztoky. 

Schůze rady města č. 55 dne 14. 1. 2021 schválila: 

- Smlouvu o nájmu bytu č. 6 v DPS Jistebnice. 
- Kupní smlouvu mezi městem Jistebnice jako prodávajícím a firmou WOOD 

PAPER, Hlína jako kupujícím. Předmětem smlouvy je dodávka sortimentu 
jehličnatých kulatin. 

- Aktualizaci Plánu investic pro rok 2021vodohospodářské infrastruktury. 
- Příspěvky na rekreaci ze sociálního fondu. 
- Opravu mostní váhy na skládce TKO Jistebnice na základě nabídky Martin Švec, 

Sezimovo Ústí za cenu 350.000,- Kč bez DPH. 
- Souhlas provedením drenážního výkopu podél základů domu v ulici Táborská 

č.p. 215, Jistebnice. 
- Souhlas s napojením pozemku p.č. 236/3 na vodovod a kanalizaci a se zřízením 

sjezdu na komunikaci pro žadatele. 
- Souhlas s nákupem souboru kronik od Jiřího Peška a Jiřího Dindy Jistebnice. 
- Nesouhlas s navrženou instalací nerezového komína u domu v ulici Táborská 

č.p. 215, Jistebnice. 
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Schůze rozšířené rady města č. 56 dne 4. 2. 2021 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 1. 
- Zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 

Jistebnice. 
- Účetní závěrku za rok 2020 a převod výsledku hospodaření ve výši 287,34 Kč 

do rezervního fondu Základní škola a Mateřská škola Jistebnice. 
- Smlouvu o řízení projektu mezi městem Jistebnice jako objednatelem a firmou 

LKA, s.r.o., Praha jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je organizační 
zajištění projektového a finančního řízení projektu s názvem Polytechnická 
učebna se zázemím ZŠ Jistebnice za cenu v celkové výši 90.000,- Kč bez DPH. 

- Zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 427/5 o výměře 86 m², p.č. 7/7 o 
výměře 12 m² a p.st. 648 o výměře 22 m², vše v k.ú. Vlásenice u Makova za 
smluvní cenu 100 Kč/m² + platná DPH. 

- Smlouvy o využívání obecního systému nakládání s komunálními odpady za 
cenu ve výši 1.800,- Kč bez DPH za svoz 1 nádoby o objemu 120 l 1x týdně 
s účinností od 1. 3. 2021. 

- Smlouvy o dílo o odběru a uložení odpadů na skládku TKO Jistebnice, včetně 
ceníku za uložení odpadů s účinnosti od 1. 3. 2021. 

- Smlouvy o dílo odběru a zneškodňování separovaných druhů odpadů, včetně 
ceníku převzatého odpadu na sběrný dvůr s účinností od 1. 3. 2021. 

- Smlouvu mezi městem Jistebnice jako zhotovitelem  a Golf Čertovo břemeno, 
s.r.o. jako objednatelem o nakládání s odpady. Odběr a zneškodňování 
(separačních druhů) odpadů – sběr a svoz separovaného odpadu se stanovuje 
cena za každý výsyp sběrné nádoby: (žlutý kontejner - plasty  600,- Kč bez DPH, 
modrý kontejner – papír 600,- Kč bez DPH, zelený kontejner – sklo 300,- Kč 
bez DPH).    

- Souhlas s na pojením pozemku p.č. 167/1 v k.ú. Jistebnice na vodovod, 
kanalizaci pro žadatele. 

Zasedání zastupitelstva města č. 15 dne 18. 2. 2021 schválilo: 

- Rozpočtové opatření č. 2 ze dne 18. 2. 2021. 
- Navýšení závazného ukazatele pro rok 2021 – příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci města Jistebnice – ZŠ a MŠ Jistebnice na provoz o 21.780,- Kč. 
- Prodej pozemku p.č. 2095/2 o výměře 158 m² a část pozemku p.č. 2095/1 o 

výměře 74 m², vše v k.ú. Padařov za smluvní cenu 100,- Kč + platná DPH za 1 
m². Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Jistebnice. 

- Prodloužení platnosti strategického plánu města Jistebnice na rok 2021. 
- Zastupitelstvo města neschválilo investiční záměr Výměna zdroje vytápění 

zdravotního střediska a nesouhlasí s podáním žádosti o dotaci. 

Schůze rady města č. 57 dne 22. 2. 2021 schválila: 

- Zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 
Jistebnice. 
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- Smlouvu o nájmu městského bytu č. 6 v DPS Jistebnice. 
- Podání žádosti o dotaci na akci Výměna zdroje vytápění zdravotního střediska. 
- Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru od Women for Women, 

o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti v celkové výši 2.325,- Kč pro žadatele 
Základní škola a Mateřská škola Jistebnice. 

Schůze rady města č. 58 dne 4. 3. 2021 schválila: 

- Smlouvu o nájmu městského bytu č. 19 v DPS Jistebnice. 
- Rámcovou kupní smlouvu mezi městem Jistebnice jako prodávajícím a firmou 

UNILES, a.s., Rumburk jako kupujícím (nákup dřeva). 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 

jako budoucím povinným a firmou EG.D, a.s., Brno jako budoucím 
oprávněným. Předmětem smlouvy je stavba v Třešňové ulici, Jistebnice: 
kabelové vedení NN, uzemnění, kabelový pilíř na pozemku p.č. 1881/1 a na 
pozemku p.č. 1449/2, vše v k.ú. Jistebnice za jednorázovou úhradu 5.000,- Kč 
bez DPH. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 
jako budoucím povinným a firmou EG.D, a.s., Brno jako budoucím 
oprávněným. Předmětem smlouvy je stavba v Jistebnici - umístění distribuční 
soustavy na pozemku p.č. 1876/1, p.č. 1834/1, p.č. 169/7, p.č. 179/3, p.č. 169/9, 
p.č. 169/6, vše v k.ú. Jistebnice – kabelové vedení NN, uzemnění za 
jednorázovou úhradu ve výši 4.000,- Kč bez DPH. 

- Revokaci usnesení č. 720 ze dne 10. 12. 2020. 
- Zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 24/5 v k k.ú. Jistebnice o výměře 302 

m² za cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH za 1 m². 
- Dočasné pozastavení činnosti Místní knihovny Makov s platností od 10. 3. 2021. 
- Podání žádosti na Jihočeský kraj o neinvestiční dotace pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje se zajištěním vlastního podílu na 
realizaci akce. Vybavení členů zásahové jednotky a výměna oken v požární 
zbrojnici – celkové náklady na akci 219.029,68 Kč včetně DPH. 

- Souhlas s projektovanou akcí Jistebnice – Třešňová: kabelizace NN pro žadatele 
ELEKTROINVEST Strakonice, s.r.o., Tábor, včetně realizace přílože VO. 

- Souhlas s projektovanou akcí |Jistebnice – p. Bočan: kabel NN pro žadatele 
ELEKTROINVEST Strakonice, s.r.o., Tábor 

- Souhlas se stavebními úpravami domu č.p. 15 Makov pro žadatele. 

Schůze rady města č. 59 dne 18. 3. 2021 vzala na vědomí: 

- Vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele Základní školy a Mateřské školy 
Jistebnice, Kostelní 93, Mgr. Dušana Petržela ke dni 31. 7. 2021. 

Schůze rady města č. 59 dne 18. 3. 2021 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 3 ze dne 18. 3. 2021. 
- Dobrovolné přistoupení k testování zaměstnanců města Jistebnice a Městského 

úřadu Jistebnice na základě mimořádného opatření přijatého vládou ČR v rámci 
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řešení pandemie COVID-19 a čerpání výdajů z § 5213 – rezerva na krizové 
opatření. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice jako povinným a 
firmou EG.D, a.s., Brno jako oprávněným. Předmětem této smlouvy je zřízení a 
vymezení věcného břemene ve prospěch stavby: Padařov – kabel NN na 
pozemku p.č. 631 v k.ú. Padařov úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- 
Kč bez DPH. 

- Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 510 v k.ú. Jistebnice o výměře 8 m² za 
cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH (trafostanice). 

- Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů mezi Help tex, Praha jako 
provozovatelem a městem Jistebnice jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy 
je sběr oděvů, obuvi a textilu prostřednictvím kontejnerů umístěných na 
stanovených místech. 

- V souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2000 Sb., o předškolním, základním, 
vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) a souladu s vyhláškou č. 
54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, ve 
znění pozdějších předpisů – vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky Základní škola a Mateřská škola Jistebnice se sídlem Kostelní 
93, 391 33 Jistebnice, IČ: 70887489 dle přílohy č. 2 zápisu. 

- Souhlas s cenovou nabídkou na projektové práce související: inženýrská činnost 
– stavební úprava místních komunikací – ulice Ke Smolíku a V Lipkách od Ing. 
Roberta Juřiny. 

- Souhlas s výstavbou nového technického objektu a přesunem a s navýšením 
kapacity stávající čistírny odpadních vod (ČOV) v areálu golfového hřiště pro 
žadatele Golf Čertovo břemeno, s.r.o., Alenina Lhota, 391 33 Jistebnice. 

- Se záborem chodníku v Palackého ulici před RD č.p. 32 z důvodu provádění 
stavebních prací na fasádě domu na období 16. 4. 2021 do 30. 4. 2021 pro 
žadatelku. 
 

Stranu č. 6 až 14 připravil: Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta města,  
tel.: 775 232 821, e-mail: vm01@seznam.cz 
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V Jistebnici dne 23. 3. 2021 

Ing. Iveta Plochová 
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Knihovna po rekonstrukci je otevřena pro veřejnost 

Koncem února byla dokončena rekonstrukce knihovny. 16. listopadu jsme začali 
s vyklízením knih. Všech 6500 knih bylo uskladněno ve společenské místnosti. Poté 
se odvezl všechen nábytek, který ještě našel další uplatnění, a začátkem prosince začaly 
bourací práce, poté nastoupili malíři a podlaháři. Začátkem ledna bylo vše připraveno 
na nové vybavení. Bohužel jeho dodání se skoro o měsíc pozdrželo, proto se i uzavření 
knihovny muselo o měsíc prodloužit. Jelikož situace je jaká je, nahlédnout do nové 
knihovny můžete alespoň prostřednictvím webových stránek, kam jsme umístili fotky. 
Zde si můžete prohlédnout i fotky z průběhu rekonstrukce. 

Knihovna už je od března otevřena pro veřejnost, ale v omezeném režimu. Je pouze 
výdejní stolek na chodbě knihovny a půjčují se knihy, které si můžete objednat na tel. 
čísle 381 273 372 nebo e-mailem knihovna@jistebnice.cz a budete je mít připravené 
na domluvenou hodinu. Knihovna je otevřená v normální půjčovní době. 

Na začátku roku 2021 získala knihovna jeden obrovský dar. Rada města schválila 
nákup knih o Jistebnici, o jejichž vydání se zasloužili pánové Jiří Pešek a Jiří Dinda. 
Sebrali, zpracovali a naskenovali historické materiály a dokumenty týkající se 
Jistebnice a nechali vytisknout knižně. Jedná se o knihy: 

Historie jistebnických domů a příběhy jejich obyvatel 1., 2. a 3. díl 
Historie jistebnických mlýnů 
Jistebnice v proměnách doby 
Pamětní kniha. Dějiny sboru dobrovolných hasičů v Jistebnici 1878 – 1928 
100 let požárního sboru v Jistebnici 1878 – 1978 
Paměti starobylého města Jistebnice ( napsal Emanuel Pravda ) 
Kronika včelařského spolku ROJ v Jistebnici 1896 – 1942 
Pamětní kniha města Jistebnice 1887 – 1955 
Jihočeský sborník historický ( napsal Roman Cikhart ) 
Památník čtenářsko-ochotnického spolku v Jistebnici 
Památník měšťanské školy v Jistebnici (1893 – 1923) 
Pamětní list k slavnosti odhalení pomníku národního osvobození a rodákům 
z Jistebnice a  okolí padlým za světové války (1914 – 1918) 
Minulost města Jistebnice ( napsal Roman Cikhart ) 
Divadelní představení ochotnického spolku v Jistebnici 
Obrázková kronika města Jistebnice 
Obrazová kronika II. Díl 
Školní kronika 1940 – 1945 
Školní kronika 1941 – 1946 
Školní kronika 1940 – 1951 
Žáci  ZDŠ a ZŠ v Jistebnici 1. díl 
Žáci ZŠ v Jistebnici 2. díl 2010 –2017 



Městská knihovna Jistebnice 
 

17 
 

Žáci ZDŠ a ZŠ v Jistebnici  3. díl  1975 – 1985 
Žáci ZŠ v Jistebnici 4. díl 1981 – 1983 
Vyznání umělce Richarda Laudy 
Veselé prázdniny ( autor Richard Lauda ) 
Radosti malých ( autor Richard Lauda ) 
Sochař J.V. Dušek 
Tábor – pohlednice 
Jistebnický kancionál 
Dopisnice a pohledy města Jistebnice ( sbírka Františka Laurina doplněná sbírkou 
Dagmar Urbanové ) 

Tyto publikace je možné si prohlédnout a prostudovat pouze v knihovně, nelze je 
v žádném případě půjčit domů. Musíme ovšem počkat až bude knihovna fungovat 
v normálním režimu (budeme si přát, aby to bylo co nejdříve). 

Protože již delší dobu z technických důvodů nelze hledat v on-line katalogu, na 
stránkách zpravodaje připomenu několik knih z novinek. 

Alena Jakoubková:   Zdání a manžel vždycky klamou / román ze současnosti / 
Hana Whitton:   Vratislav / historický román / 
Ken McClure:   V přímém ohrožení / thriller z lékařského prostředí / 
Karin Lednická:    Šikmý kostel 1. a 2. díl / románová kronika ztraceného města / 
Jan Bauer:   Levoboček Rožmberků / historický román / 
Táňa Keleová-Vasilková:   Julinčina pekárna / román ze současnosti / 
Peter May:   Nezvratné alibi / detektivka / 
Dominik Dán:   Klubko zmijí / detektivka / 
Zdeněk Pohlreich:    Super jednoduše / kuchařka / 
Miloš Uhlíř:   Irán. Srdce na dlani  / cestopis / 
Jojo Moyes: Jako hvězdy v temné noci /  historický román / 
Sandra Brown:   Střemhlavý pád / detektivní román / 
Jo Nesbo:   Království / detektivka / 
Laura Walden:   Zakázaná píseň  / román z Nového Zélandu / 
Vlasta Javořická :   Domeček pod lipami 
Vlastimil Vondruška:   Spiknutí oběšenců / historický román / 
Nové knihy pro děti: 

Jeff Kiney:  Deník malého poseroutky 15. Samá voda 
Ivona Březinová:   Poušť, všude poušť 
Ivona Březinová:   Řád sladkého sněhuláka 
Martina Skala:   My name is Čičák 
Daniela Krolupperová:   Vánoční tramvaj 

Půjčovní doba:  Úterý, čtvrtek     12,30  -  17 
    Středa, pátek       8  - 12    12,30  -  14 

                                                                                                Dagmar Nováková 
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Jistebnice 22. 3. 2021 
Vážení a milí přátelé, 

ze své zkušenosti mohu prohlásit hned na začátek: „Bůh, kterého jsem poznal, je 
milosrdný a mocný.“ Nacházíme se ve vrcholném čase přípravy na největší 
křesťanskou slavnost – Velikonoce. I toto období nás všechny, ať věřící nebo nevěřící, 
může spojovat pohledem na toho, kdo je ochoten svou službou pro záchranu života 
nasadit i svůj život. Dnes můžeme obdivovat mnohé lidi, kteří tak dělají. Jsou často 
podobni Ježíši Kristu, který jako Bůh a člověk nasadil svůj život, aby mohl vzkřísit 
celé lidství k novému životu.  

Jsou tři postní pilíře – půst, almužna a modlitba. Půst je zřeknutí se čehokoliv, co je 
v našem životě postradatelné, zbytečné nebo překážející, co nás spoutává. Naše služba 
almužnou může znamenat: dávat sebe, svůj čas, zájem, trpělivost, nebo i hmotné 
prostředky všem těm, kteří to potřebují. Naše modlitba nás přivádí k Otci. 

Nadpis jednoho článku: „Postní doba nás zve na cestu domů.“ Představuji si, že dnešní 
den je cesta, na které můžeme potkat Boha. Kde? Na všech místech a ve všech lidech, 
stačí pozorně se dívat.  „Stůjte na cestách a vyhlížejte, ptejte se, která je dobrá, po ní 

se vydejte a vaše duše naleznou klid“ (Jer 6,16). A tak hledám, co je důvodem 
k opravdové radosti. Navzdory těžkým věcem a těžké době můžeme mít radost uvnitř 
ve svém srdci. Nejen křesťané prožívají postní dobu k objevení radosti, v níž se 
připojujeme k apoštolům, když zjistili, že hrob Kristův je prázdný. A opravdu je to 
možné - získávat zkušenost s Ježíšem, který byl mrtev a je živý. To jsou Velikonoce. 
Pamatujte: Bůh je dobrý, přítomný, touží milovat a dávat v hojnosti život všem. Ukázal 
to na svém Synovi.  

Letošní Velikonoční události, podobně jako v minulém roce, budou v liturgii velmi 
omezené, ale věřím, že budou opět úplně nové. Tak nové, jako nový život, nesmrtelný 
vzešel z hrobu vytesaného do skály. Hroby jednou zůstanou prázdné! A tak procházíme 
v životě mnoha událostmi Zelených čtvrtků společné večeře, samoty, zrady a 
spoutanosti, ale i Velkých pátků slabosti, nicoty, posměchu, marnosti a smrti. 
Procházíme i Bílými sobotami hrobového ticha, nejistoty a bezmoci…, abychom došli 
skrz Velikou noc až k radostnému nedělnímu ránu vzkříšení mrtvých a uzdravení, 
k Božímu hodu, nové hostině, jež přináší bohatství nekončícího života v neustálé úplné 
přítomnosti moci a lásky Boha Otce, který objal člověka a řekl: „Miluji tě, mé dítě.“ 

Přeji všem, abychom ve společném prožívání, i když každý třeba na jiném místě, mohli 
být spojeni, jako rodina směřující skrze Velikonoce k živým vztahům, smíření, 
pochopení a opravdovému životu. 

Bohoslužeb, ač v omezeném počtu, je možné se účastnit (střídáme se v neděli přibližně 
jednou měsíčně). Stačí, když se ohlásíte předem telefonicky na tel. 731604447 (vždy 
v sobotu mezi 9.00 a 12.00). Po dobu omezení je možné také přijmout svátosti vždy 
v neděli mezi 16. a 17. hodinou v kostele v Jistebnici. Informace o bohoslužbách 
sledujte, prosím, ve vývěsce u kostela, nebo na webu farnosti:  
http://farnostjistebnice.cz/. 

P. Pavel Němec, administrátor farnosti Jistebnice 
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Kalendář akcí farnosti: 

4.4.2021 – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – Boží hod Velikonoční 

23.5.2021 – Slavnost Seslání Ducha svatého – Boží hod Svatodušní 

28.5.2021 – Noc kostelů  

30.5. 2021 – pouť u kaple v Dobré Vodě v Karhanech v 15.00 

25.7. 2021 – pouť u sv. Máří Magdaleny v 15.00 – P. Hyacint Pavel Kuchta, O.Praem. 

26.7.2021 – začátek farního dětského tábora (pokud bude možno) 

28.9.2021 – pouť k sv. Václavu v Hodušíně v 10.00 

3.10.2021 – pouť v kostele sv. Michaela, archanděla v 9.30 
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Vildův mlýn 
Práce na přípravách a aktivity spojené s přípravou výměny střechy na domě 
intenzivně běží. 

Plánujeme rozebrání staré střechy a v květnu se začne pod vedením Milana Peška 
pracovat na novém krovu. Firma Edilgru nám poskytne jeřáb pro usnadnění prací.  
Přípravu a potřebné stroje nám velmi ochotně přistavuje M. Maňák. 

Rádi bychom znovu všem, kteří nás podporují, poděkovali. Jakkoliv se pomoc může 
zdát zanedbatelná, ve výsledku vede k tomu, že tři roky po zakoupení ruiny uprostřed 
našeho městečka vidíme život tam, kde jsme ho už nečekali.  

Děkujeme všem peknám, dobrovolníkům, brigádníkům, řemeslníkům, dárcům . . . . 

Děkujeme také vedení města.  

Těšíme se na letošní plánovanou spolupráci napříč místními spolky. Spolupráci na 
stavebních pracích nám přislíbil SEKS a hasiči. 

Jestli se střechou vše dobře dopadne a společenská situace dovolí, pozveme Vás na 
začátku léta na posezení pod střechou, kterým chceme zahájit kulturní léto ve Vildově 
mlýně. Čekají nás přednášky, promítání, hudba a divadlo. 

S láskou a mírem 
Spolek Sedlecká  
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PROČ ! 

Nejmenší městečko v okrese - Jistebnice s počtem zhruba 2000 obyvatel a 27 osadami 
a vesnicemi se brzy bude pyšnit třemi rozhlasy. Jeden je mobilní, druhý je klasický pro 
město a třetí bude v rámci protipovodňových opatření tzv. varovný systém na ochranu 
zdraví a majetku obyvatel Jistebnicka. Město na to získalo dotační titul cca 4.900.000,- 
Kč, z toho bude jeho spoluúčast asi 1.500.000,- Kč. Digitální plán bude stát asi 
220.000,- Kč. Zbytek tvoří varovný systém tj. 277 tlakových reproduktorů (tlampačů) 
na 107 sloupech osvětlení apod. Bude to všude, kde byly či nebyly povodně, např. 
Cunkov, Ounuz, Orlov, Hůrka a dalších 15 obcí na kopcích. 

Myslím si nejen já, ale i další občané, že v dnešní covidové době vydávat 4,5 milionu 
Kč je mrhání penězi na tato protipovodňová opatření, která povodním jednak nezabrání 
a jednak nám ani deset let po povodních nechyběla. Peníze by se daly využít třeba na 
nové topení nebo fasádu v KD. Určitě by si to po 45-ti letech provozu zasloužil, tak 
jako ostatní KD a osadní domečky. 

Proč se nad tím zamýšlím? Jak již bylo uvedeno, v Jistebnici fungují dva rozhlasy, 
klasický a mobilní. Dle mého názoru by měly oba varovat a upozorňovat obyvatelstvo 
před různým nebezpečím, a to nejen před povodněmi. Dále by měly informovat a 
oznamovat o různých akcích, které se budou organizovat na Jistebnicku, ale i jinde. V 
současné době covidové však oba rozhlasy k této pandemii mlčí. Občanům se 
nedostávají informace, co můžou, co nemůžou, co mají nosit (roušky, respirátory), jak 
bude probíhat testování, očkování, kde se můžou pohybovat atd. 

V jiných městech a obcích to funguje, u nás NE. A to je v našem regionu vysoký nárůst 
nakažených (kolem 50). Tak PROČ třetí rozhlas, když nefungují ani stávající, krom 
toho, že oznamují příjezd soukromého prodejce slepic a kuřic, prodeje ovoce a zeleniny 
z Moravy a další akce, které jsou spíše ovšem na vyžádání občanů a spolků. PROČ 
nejsou třeba občané informováni o tom, že byl otevřen nový druhý sběrný dvůr, 
vybudovaný ve Spojovací ulici na místě staré kotelny. On vlastně moc nefunguje podle 
provozních hodin. PROČ? Vždyť dotace 2.800.000,- Kč se spoluúčastí obce cca 
800.000,- Kč by měla být využívána. Zajímavá je i tabule na tomto dvoře asi se 100 
čísly, která určují, co se může ukládat. To si občan musí asi „vyguglovat“, než tam něco 
přinese. Doufám, že druhý sběrný dvůr není poslední a přibyde i třetí jako rozhlasy. 
Vždyť jsou na to DOTACE a ty se musí čerpat. To už se můžou vyžádat dotace třeba 
na nějakou obecní raketovou základnu, třeba na Hůrku, kdyby nás napadlo třeba Rusko 
nebo Čína. 

Závěrem: PROČ město nekoupilo a nerozdalo občanům nad 70 nebo 80 let respirátory? 
Dělají to v mnoha městech a obcích. Mohly by se využít třeba poplatky ze psů, které 
se stejně nevyužívají ve prospěch pejskařů. Těch PROČ je na naše město moc...o 
dalších příště. 

Milan Bastl 
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Jistebničtí skauti 

V nelehkých podmínkách se snažíme vzájemně podporovat a scházíme se při 

pravidelných on - line schůzkách. Pro naší činnost je osobní kontakt a volnost pohybu 

stěžejní. Pociťujeme frustraci z nemožnosti organizovat akce a nabízet dětem 

plnohodnotný program, ale stále máme energii a nevzdáváme to. Vedoucí hledají nové 

možnosti, jak koncipovat setkávání přes monitory a udržet v dětech zájem o oddíl. 

Kromě těchto schůzek plánujeme i další interaktivní stezku po okolí Jistebnice pro naše 

členy a jejich rodiče. Na prázdniny připravujeme letní tábor. Letos bude oddělený na 

dívčí a chlapecký. Třináctka bude tábořit v nové lokalitě poblíž obce Dražíč u 

Bílinského potoka. 
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Semínkovna Jistebnice 

Naše semínkovna má své místo v jistebnické 

knihovně, ale teď ji máme dočasně u sebe 

(Zuzana Dlouhá a Marta Kubištová). Kvůli 

covidu padla plánovaná burza semínek i 

přednášky s ní spojené, ale semínka si pořád 

můžete vzít - klidně napište, domluvíme se a 

předáme:) Naše semínkovna má pořád co 

nabídnout a už je pomalu čas klíčit a plánovat:)  

Máme například semínka dřevité a kavkazské 

pivoňky, ačokči a tabáku, ale také kopr, anýz, šalvěj, měsíček a jiné bylinky, různé 

květiny (afrikán, měsíčnice, krásenka), několik druhů rajčat a fazolí, kadeřávek, mrkev 

a celer… 

Semínkovna je v našem případě ne velká bedýnka, do které se ale vejde spousta 

semínek. Ta si můžete odnést a další rok zas přinést něco svého (anebo klidně ne, když 

se nezadaří). Semenaření podporuje biodoverzitu, můžete zachovávat odrůdu, která už 

jinde k dostání není, osivo je adpatované na místní podmínky... 

Více o iniciativě Semínkovna www.seminkovny.com/ 

Můžete se taky přidat do naší FB skupiny Semínkovna Jistebnice, kde můžete získat 

přehled o nabídce, ale také je možno nabídnout nějaké své výpěstky atd. 

Jaro nezastavíš a sázet se smí, takže se nestyďte a dejte v případě zájmu o semínka 

vědět:) Až to situace dovolí, přeneseme semínkovnu zase do knihovny.  

Zuzka a Marta 

(dlouha.zuza@seznam.cz) 
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Ze života Naplavena v čase nejtvrdšího lockdownu 

V únoru jsme chtěli oslavit dva roky Naplavena již třetím masopustem ve Stružinci, 
ale kvůli vládnímu opatření jsme nakonec masopust zrušili. Stáli jsme před 
rozhodnutím buď neudělat nic a dál čekat, až se svět jednoho dne dostane do 
„normálu“, nebo najít možnost, jak oslavit jaro a jak společně něco zažít. Vždycky 
lze najít způsob, jak se rozveselit a nepropadnout těžkým myšlenkám. A tak i my 
jsme se rozhodli NĚCO vytvořit.  V krátké době vznikly rozmanité výtvarné objekty 
různých velikostí, které vytvořili umělci z Jistebnice a okolí – Vanda Pincová, Ivana 
Rynešová, Dominika Bartáková, Magdaléna Smetanová, Jasanka Kajmanová, 
Anežka Černá, Zdeněk Černý - a výstava dostala název „Jaro ve větvích“. Objekty 
jsou rozmístěny ve farské zahradě v Jistebnici, je možné je vidět bez porušení 
vládních opatření až do 18.4. Akci jsme domluvili s panem farářem Pavlem Němcem, 
který má v plánu zahradu více zpřístupnit veřejnosti.  

Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli a všem návštěvníkům zahrady, bez kterých 
by to nešlo. Za fotky děkujeme Janu Krajčovi. 

Karolína, Zuzka a Luboš z Naplavena 
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Hasiči – zásahová jednotka 

Vážení spoluobčané, rád bych vás informoval o činnosti jednotky. 

Začátkem roku jsme zasahovali: 1x u požáru a 2x jako technická pomoc. 

V březnu naše jednotka absolvovala školení ,,First respondent“. Dva víkendy jsme 
byli školeni ZZS JČK na zapojení do akceschopnosti. K naší pomoci nám byl 
zakoupen Městem Jistebnice AED defibrilátor. 

Proto patří veliké díky všem, co se zapojili. 

Doufáme, že tato nová zásahová činnost pomůže nejen občanům Jistebnicka, ale i 
širšímu okolí. 

  Seznam výjezdů za rok 2020 
  datum zásah místo 

1 28.1. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Hodkov 

2 2.2. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Cunkov 

3 10.2. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Zvěstonín 

4 10.2. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Vlásenice 

5 10.2. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Nehonín 

6 10.2. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Jistebnice 

7 10.2. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Alenina Lhota 

8 11.2. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Borotín 

9 20.2. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Jistebnice 

10 22.2. požár - travního porostu Jistebnice 

11 23.2. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Makov - Hůrka 

12 23.2. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Jistebnice 

13 28.2. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Borotín 

14 11.3. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Cunkov 

15 11.4. požár - les 50m2 Červený Újezd, Benešov 

16 13.5. planý poplach Borotín 

17 19.5. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Ostrý 

18 23.5. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Tisová 

19 7.6. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Ounuz 

20 22.6. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Zvěstonín 

21 2.7. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Padařov 

22 10.7. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Božejovice 

23 10.7. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Chlum 

24 10.7. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Křivošin 

25 10.7. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Kaplice 

26 10.7. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Kaplice 

27 10.7. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Radimovice u Tábora 

28 10.7. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Ludvíkov - Borotín 

29 14.7. dopravní nehoda - neakcescopnost Borotín 

30 25.7. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Křivošin 
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31 28.7. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Nadějkov - Kaliště 
32 31.8. dopravní nehoda železniční - transport pacienta Makov  

33 14.9. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Ndějkov 

34 13.10. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Sychrov - Borotín 

35 14.10. technická pomoc - padlý strom na komunikaci Sychrov - Borotín 

36 25.10. požár - skládka Votice 

37 26.10. dopravní nehoda  - silniční Cunkov 
Miroslav Maňák, velitel JSDH Jistebnice 

 

Z historie Makova – 35. díl (rok 1968) 

Rostlinná výroba 

Plánované hektarové výnosy obilovin byly v roce 1968 překročeny. Rovněž plán 
brambor byl překročen. Na ploše 11 ha bylo použito kombajnu ke sklizni lnu, což se 
osvědčilo, nedošlo ke ztrátám na semenu a bylo možno jej vyrosit ještě na poli. Po 
těchto zkušenostech se plánuje na příští rok sklizeň lnu kombajnem na celé ploše. Ve 
sklizni sena rozhodla hlavně mechanizace, výnos na hektar byl překročen a i kvalita 
sena byla dobrá. Provádět sklizeň starým způsobem, došlo by jistě k velkým škodám. 
Kombajnová sklizeň byla provedena na 231 ha a velmi JZD pomohla nově 
vybudovaná suška na obilí, která současně slouží jako hlavní sklad pro JZD. Nebyla 
splněna plánovaná výroba siláže, ale na druhé straně byl překročen plán u krmné 
řepy. Krmivová základna je vcelku lepší než v minulém roce. Meliorační práce byly 
provedeny na 30 ha. 

K 31.12.1968 mělo JZD celkem 258 členů. Z toho 120 mužů a 138 žen. Stálých 
pracovníků bylo 173, z toho 81 mužů a 92 žen. Pomáhajících 23 a příležitostně 
pracujících a brigádníků 64. Na 1 stálého pracovníka připadá 6,01 ha zemědělské 
půdy. 

Výměra zemědělské půdy bez záhumenků je  1045 ha 

Z toho orná půda      819 ha 
Louky       195 ha 
Pastviny       26 ha 
Zahrady       5 ha 

Struktura osevních ploch: 

Orná půda    819 ha  100 % 
Obiloviny    403,70 ha  49,30 % 
Luštěniny    14,50 ha  1,78 % 
Brambory    71,83 ha  8,77 % 
Krmné okopaniny    17,75 ha  2,16 % 
Mák     2,95 ha  0,36 % 
Len     25,50 ha  3,11 % 
Kukuřice a směsky  85,66 ha  10,45 % 
Víceleté pícniny   197,11 ha  24,07 % 
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Plnění nákupu: 

     Plán   Skutečnost 

Pšenice    1100 q  786,15 q 
Žito     1500 q  531,89 q 
Ječmen    870 q   803,59 q 
Oves     200 q   ---- 
Celkem    3670 q  2121,63 q 
     Plán   skutečnost 
Brambory    5460 q  6324,71 q 
Len stonek    900 q   862 q 

Výroba – Výnosy po 1 ha: 
     Plán   skutečnost  celkem 
Pšenice    30 q   29,98 q  4915 q 
Žito     28 q   29,30 q  3151 q 
Ječmen    26 q   31,80 q  1975 q 
Oves     25 q   27,10 q  2158 q 
Obiloviny celkem      30,20 q  12199 q 

Hrách     15 q   25,3 q   114 q 
Brambory    180 q   198 q   14203 q 
Krmná řepa    400 q   672 q   5791 q 
Kukuřice    400 q   196,1 q  6270 q 
Kapusta    300 q   297 q   2718 q 
Jetele     60 q   65 q   9215 q 
Louky    40 q   55 q   10710 q 
Len stonek    34 q   39,2 q   1000 q 
Len semeno       5,5 q   140 q 
Mák     5 q   5,7 q   14 q 

Plánované výnosy u obilovin byly vcelku vyšší než stanovil plán. Rovněž u brambor 
byl výnos vyšší. Nesplnil se výnos u kukuřice. Stále je možno působit jak setím 
kvalitních osiv, použitím vyšších dávek hnojiv a kvalitním prováděním prací při 
osevu a bezztrátové sklizni, aby se výnosy zvyšovaly. 

Přímé náklady na výrobu 1 q pšenice jsou 47,80 Kčs, u žita 57,80 Kč, u ječmene 
43,50 Kč, u ovsa 63,80 Kč, u brambor 34,35 Kč, u máku 790 Kč, u krmné řepy 14,05 
Kč, u hrachu 37,80 Kč, u kukuřice 6,84 Kč, u kapusty 10,70 Kč, u jetele v suchém 
stavu 24,30 Kč a u sena 19,62 Kč. V rostlinné výrobě je nutno se zaměřit hlavně na 
zajištění krmivové základny pro živočišnou výrobu zavedením zeleného pásu 
směsek. Dbát, aby živočišná výroba opravdu včas tyto směsky zkrmovala, aby 
nepřestárly. Zaměřit se více na dobrou siláž. Z píce provádět sklizeň beze ztrát. 

  

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 2/2021 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

Životní jubilea oslavili v lednu - březnu 2021                                                                                            

70 let                                          75 let 

Jaroslava Plavcová                Vanda Kolářová 

Marie Vostřáková              Pavel Cmunt 

Miroslava Váňová         Bořek Jelínek 

Jana Klejmová                    Anna Petrychová 

Blahoslav Němeček             Václav Brožovský 

František Novák           Josef Bareš 

                                                                   Jan Fara 

                                                               Helena Hanzlová 

                                                                   Jiří Shorný 

 

91 let                                                       96 let 

František Turnovec    Vlasta Popelková 
 

 

 

 

Vítáme Vás mezi námi 

 

Tamara Horváthová 

Lukáš Děd  

Filip Švec 

Eliška Nováková  
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 hledají své klienty 

 

 

     Nově vzniklé sociální služby v Borotíně nabízí svou pomocnou ruku Vám, kteří 

potřebujete poradit anebo pečujete o své blízké. Potřebujete si odpočinout či zařídit 

si své osobní záležitosti? Chcete se vrátit do pracovního procesu a kvůli péči o 

maminku, tatínka, dědečka, babičku, syna nebo dceru to doposud nebylo možné? 

Nebo jste sami a už nezvládáte některé činnosti bez pomoci jiné osoby?  Jsme tu právě 

pro Vás. 

     Nabízíme Vám: 

 Terénní odlehčovací služba – zde Vám pomůžeme s péčí o Vás a Vaše blízké 

v domácím prostředí na území Borotína a v okolí. Naše péče zahrnuje např. 

nákupy, dovoz oběda, doprovod k lékaři, dohled, úklid domácnosti, koupání 

(včetně mytí na lůžku), převlékání, přebalování, stlaní, pomoc při užití WC a 

dále možnost povídání, předčítání, procházky, poslech hudby apod. Jedná se o 

placenou službu. 

 

 Odborné sociální poradenství ZDARMA pro Vás, kteří potřebujete pomoc, 

psychickou podporu a potřebné informace k vyřešení Vaší obtížné životní 

situace.  

 

- Pomoc při vyřizování běžných záležitostí.  

- Pomoc při vyplňování formulářů o dávky. 

- Doprovod na úřady a pomoc při jednání s nimi ad. 

 

Podrobnější informace Vám rádi povíme na telefonním čísle +420 602 154 058.  

 

Těšíme se na Vás! 
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